
                       

 1 / 4 

 

Příloha č. 2 – minimální právní standardy 
 

Minimální právní standardy 

veřejná zakázka č.j.: VZ01/2018 - Dodávání aktuálního zpravodajského vizuálního obsahu 

z celého světa na webové stránky Českého rozhlasu 

 

zadavatel: Český rozhlas 

Minimálními právními standardy se rozumí minimální požadovaný standard plnění v rozsahu 

právních požadavků, který musí naplňovat návrh smlouvy, jež uchazeč předloží jako součást své 

nabídky. 

1. Postavení zadavatele v rámci smlouvy 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Objednatelem je zadavatel. 

 

2. Charakter plnění 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavky Českého rozhlasu: 

Zadavateli bude poskytováno plnění spočívající v  

 zpřístupnění databáze zpravodajských a archivních fotografií, databáze infografik a 
databáze videí; 

 umožnění vybírat zpravodajské a archivní fotografie, infografiky a videa z databáze 
zpravodajských a archivních fotografií a z databází infografik a videí pro užití 
zadavatelem; 

 poskytnutí licence k užití zadavatelem vybraných zpravodajských a archivních fotografií, 
infografik a  videí; 

 poskytování podpory pro řádné využívání plnění dle smlouvy zadavatelem. 

 

Databáze zpravodajských a archivních fotografií, databáze infografik a databáze videí 

představuje databázi/databáze zahraničních zpravodajských a archivních fotografií, infografik a 

videí poskytovatele, zahrnující, mimo jiné fotografie, infografiky a videa zachycující aktuální dění 

z celého světa, do níž bude mít zadavatel přístup v rozsahu dle smlouvy a zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce, v jejímž rámci bude možné vyhledávat na základě kritérií uvedených 

v technické specifikaci plnění, jež je přílohou zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

 

Zpravodajské fotografie, infografiky a videa představují všechny snímky, infografiky a videa 

v digitální podobě zobrazující aktuální témata odrážející současné dění na každodenní bázi 

v zahraničí, zejm. z  politiky, hospodářství, ekonomiky, kultury, náboženství, financí, zdravotnictví, 

průmyslu, sportu, společnosti, médií, energetiky, vzdělávání, životního prostředí, kriminality a 

dalších, včetně fotografií osob, předmětů a situací, jež s aktuálním děním přímo souvisejí a jsou 

umístěny v databázi poskytovatele v době jejího zpřístupnění zadavateli, jakož i všechny takové 

fotografie, infografiky a videa, které budou do databáze umístěny kdykoli po dobu účinnosti 

smlouvy. Veškeré fotografie, infografiky a videa, jež budou v databázi zadavateli za dobu 

účinnosti smlouvy zpřístupněny, mu budou dostupné po celou dobu účinnosti smlouvy.  

 

Archivní fotografie představují snímky, ilustrace a grafiky v digitální podobě zobrazující témata 

odrážející dění v zahraničí a zahrnující všechna dostupná časová období, zejm. z  politiky, 



 2 / 4 

hospodářství, ekonomiky, kultury, náboženství, financí, zdravotnictví, průmyslu, sportu, 

společnosti, médií, energetiky, vzdělávání, životního prostředí, kriminality a dalších, včetně 

fotografií osob, předmětů a situací, jež s daným děním přímo souvisejí, a jsou umístěny 

v databázi archivních fotografií v době jejího zpřístupnění zadavateli dle této smlouvy, jakož i 

všechny takové fotografie, ilustrace a grafiky, které budou do databáze umístěny kdykoli po dobu 

účinnosti této smlouvy. Veškeré fotografie, jež budou v databázi zadavateli za dobu účinnosti této 

smlouvy zpřístupněny, mu budou dostupné po celou dobu účinnosti této smlouvy.  

Zpravodajské a archivní fotografie, infografiky a videa dle smlouvy bude zadavateli dodávány pro 

účely jejich užití na webových stránkách zadavatele, jimiž jsou domény rozhlas.cz, iRozhlas.cz a 

mujrozhlas.cz, jejichž majitelem a provozovatelem je výhradně zadavatel, jakož i domény 3. řádu, 

odvozené od těchto domén a patřící rovněž zadavateli. Užití zpravodajských a archivních 

fotografií, infografik a videí se vztahuje i na další domény 2. řádu, pokud slouží k přesměrování na 

některou z domén rozhlas.cz, iRozhlas.cz a mujrozhlas.cz. 

 

Technická podpora bude zadavateli poskytována minimálně v rozsahu od 8.00 do 18.00 hod, a 

to včetně svátků a víkendů. Pro případ nedostupnosti technické podpory bude zadavateli zajištěn 

náhradní způsob zpřístupnění databáze a získávání zpravodajských a archivních fotografií, 

infografik a videí z databáze, o němž bude zadavatel informován.  

3. Doba a místo plnění 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Plnění bude zadavateli poskytováno po dobu 3 let (36 měsíců).  

 

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Za okamžik rozhodný pro zahájení poskytování plnění se považuje poskytnutí přístupových údajů 

do databáze zpravodajských a archivních fotografií, databáze infografik a databáze videí 

zadavateli a první úspěšné přihlášení zadavatele do databáze tak, aby měl přístup ke 

zpravodajským a archivních fotografiím, infografikám a videím v rozsahu dle smlouvy. 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Místem poskytování zpravodajských a archivních fotografií, infografik a videí zadavateli je sídlo 

zadavatele.   

4. Cena a rozsah plnění 

 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Cena za dodávání zpravodajských a archivních fotografií, infografik a videí dle smlouvy 

nepřekročí za 1 rok její účinnosti částku ve výši 570.000,- Kč bez DPH. K této částce bude 

připočtena DPH ve výši dle právních předpisů.  

 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Okamžikem zpřístupnění databáze zpravodajských a archivních fotografií, infografik a videí 

zadavateli je zadavatel na základě zadání přístupových údajů oprávněn přijímat z databáze: 

a)  zpravodajské fotografie v rozsahu max. 1000 ks/měsíc do výše ceny za dodávání 

zpravodajských fotografií dle této smlouvy, jež nebude vyšší než  20.500,- bez 

DPH/měsíc; 



 3 / 4 

b)  archivní fotografie, infografiky a videa v rozsahu odpovídajícím předplacené ceně na daný 

kalendářní měsíc, přičemž celková cena za kredity na daný kalendářní měsíc  nebude 

vyšší než  27.000,- Kč bez DPH  

Měsícem se rozumí období od prvního do posledního dne konkrétního kalendářního měsíce 

konkrétního kalendářního roku. 

5. Způsob užití zpravodajských a archivních fotografií, infografik a videí 

 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Právo zpravodajské a archivní fotografie, infografiky a videa užít zahrnuje právo zadavatele 

zpřístupňovat fotografie veřejnosti prostřednictvím webových stránek zadavatele, a to v jak 

původní, tak v zadavatelem upravené podobě, samostatně či ve spojení s jinými autorskými díly, 

a to v souladu s technickou specifikací plnění, která je přílohou zadávací dokumentace této 

veřejné zakázky.  

 

Právo zpřístupňovat zpravodajské a archivní fotografie, infografiky a videa v zadavatelem 

upravené podobě, samostatně či ve spojení s jinými autorskými díly zahrnuje rovněž zpřístupnění 

takové fotografie na základě sdílení odkazu na internetovou stránku z webové stránky zadavatele, 

v níž je zpravodajská nebo archivní fotografie, infografika nebo videa užita/užito, na uživatelských 

účtech zadavatele na sociálních sítích Facebook, Twitter, Youtube, Google+, Instagram, LinkedIn. 

 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Licence se poskytuje pro užití zadavatelem přijatých zpravodajských a archivních fotografií, 

infografik a videí na území celého světa. Zadavatel je oprávněn užít konkrétní zpravodajskou 

nebo archivní fotografii, infografiku nebo video vždy vícenásobně..  

 

Zadavateli se poskytuje rovněž oprávnění ponechat konkrétní zpravodajskou nebo archivní 

fotografii, infografiku nebo video na webové stránce zadavatele bez časového omezení a bez 

ohledu na dobu účinnosti smlouvy. 

6. Ukončení smlouvy  

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Dohoda o ukončení smlouvy musí být sjednána písemně a musí v ní být uveden den, ke kterému 

smlouva zaniká. 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Pro obě smluvní strany bez ohledu na jiná ustanovení smlouvy platí, že jsou oprávněny smlouvu 

písemně vypovědět z jakéhokoliv důvodu i bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní dobou, 

která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena druhé smluvní straně. 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Oslabí-li česká koruna v průběhu účinnosti této smlouvy a směnný kurz české koruny vůči euru se 

zvýší o více než 3,- Kč od směnného kurzu v době uzavření této smlouvy a setrvá-li na této nebo 

vyšší hodnotě alespoň 2 po sobě jdoucí měsíce, je zadavatel oprávněn smlouvu vypovědět 

s výpovědní dobou jednoho měsíce, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 



 4 / 4 

7. Vyloučení rozhodčí doložky 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Práva a povinnosti smluvních stran vzniklá ze smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se smlouvou se 

budou řídit právním řádem České republiky a případné spory mezi smluvními stranami vyplývající 

ze smlouvy budou projednávat a rozhodovat věcně a místně příslušné obecné soudy. 

 

Případné spory mezi smluvními stranami vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s ní nebudou 

řešeny podáním návrhu na zahájení rozhodčího řízení dle zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím 

řízení a výkonu rozhodčích nálezů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Smluvní strana, která přesto podá návrh na zahájení rozhodčího řízení dle zák. č. 216/1994 Sb., o 

rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezů, ve znění pozdějších předpisů, se zavazuje k 

zaplacení smluvní pokuty ve výši částky, o které bude rozhodčí řízení probíhat, včetně 

příslušenství. 

8. Stanovení formy právních jednání a způsobu doručování 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Právní jednání mezi smluvními stranami, na základě kterého má dojít ke změně či doplnění 

smlouvy, vyžaduje vždy písemnou formu. Pro jiná právní jednání nebo oznámení bude 

vyžadována písemná forma, jen bude-li to ujednáno ve smlouvě. 

 

Písemnosti musí být v českém jazyce, budou moci být v listinné nebo elektronické podobě a bude 

možné je doručovat následujícími způsoby: 

a) při osobním styku jejich předáním a převzetím, vždy k rukám osoby oprávněné k tomu dle 

smlouvy; 

b) prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky; 

c) elektronicky na uvedenou emailovou adresu, s připojeným elektronickým podpisem opatřeným 

komerčním nebo kvalifikovaným certifikátem; 

d) prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na poštovní adresu uvedenou ve smlouvě a 

k rukám osoby k tomu dle smlouvy oprávněné; 

e) jinými způsoby, které si strany ujednají ve smlouvě. 

9. Doložka převzetí nebezpečí změny okolností 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění ze 

smlouvy podstatně ztíží, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby podle svého 

uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle smlouvy, anebo o zrušení smlouvy a o 

tom, jak se smluvní strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení 

§ 1765 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

nebezpečí změny okolností. 

10. Uveřejnění v registru smluv 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Smlouvu včetně jejích příloh a případných změn uveřejní v registru smluv zadavatel v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Ujednání smluvních stran o povinnosti smlouvu uveřejnit v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 



 5 / 4 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, se považuje za 

samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

 


